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ATA DE SESSAO DE HABILITACAO E JULGAMENTO DA
CHAMADA DE PROPOSTAS N° 08/2021.

Ao sexto dia do més de janeiro de 2022, as 14h30, reuniram-se de forma
presencial os membros da comissdo de cotagdo de precos composta por Gustavo
Loiola da Silva, Leandro Santos Guimaraes, ¢ Thaise Andressa de Castro e
Sousa, para avaliagdo de propostas para contratacdo de empresa especializada

em Agéncia de Turismo ou Viagens, para apresentacao de posposta.

Mediante analise do Termo de Referéncia da Chamada de Proposta n® 08/2021,
a Comissao constatou que foram atendidos os principios da legalidade, da
moralidade, da boa-fé, da impessoalidade, da eficiéncia, da publicidade, da

razoabilidade para a contratagao dos servigos contidos na chamada supracitada.

A Comissao confirmou e analisou o recebimento de duas propostas dentro do prazo
estabelecido na referida Chamada, fornecidas pelas empresas APOLO AGENCIA
DE VIAGENS E TURISMO LTDA, ¢ RS TURISMO AGENCIA DE VIAGENS E
EVENTOS LTDA, com as seguintes propostas:

ITEM RS TURISMO  APOLO
TAXA DE AGENCIAMENTO 0% 0%
SISTEMA DE CONTROLE DE
PASSAGENS WOOBA WTS
SAN MARCO HOTEL APTO
ORI RS 273,90 RS 330,00
WINDSOR PLAZA HOTEL APTO
SINGLE COM TAXA R$ 305,90
MELIA 21 APTO SINGLE COM
TAXA RS 302,40 RS 284,90
PRAZO DE REEMBOLSO 90 DIAS 90 DIAS

Diante disso, a Comissdo recomenda a contratagio da RS TURISMO AGENCIA DE
VIAGENS E EVENTOS LTDA por ter apresentado melhores pregos de hospedagem
em relagdo a outra concorrente e solicita a divulgagdo da presente Ata com a %

proposta recebida e divulgacao da chamada de proposta como anexo.
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Cumpre ressaltar que a empresa ganhadora deve apresentar os seguintes documentos,

para finalizar a contratagdao em até 5 (cinco) dias uteis:

e Contrato Social e, se for o caso, suas alteragdes, ou Estatuto ¢ Ata de
Alteragdes, devidamente registrados na Junta Comercial, e respectivas

publicagdes, nos casos de Sociedade Andnima,;

e Prova de regularidade perante a Fazenda Federal e Estadual do domicilio

ou sede do licitante, que sera realizada da seguinte forma:

Fazenda Federal: apresentacdo de Certidao Conjunta Negativa de Débitos
relativos a Tributos Federais e a Divida Ativa da Unido, abrangendo as
Contribui¢des Sociais, ou Certiddo Conjunta Positiva com efeito

negativa;

Fazenda Estadual: apresentacdo da Certidao Negativa de Débitos, ou
Certidao Positiva com efeito de Negativa, ou, se for o caso, certidao
comprobatdria de que o licitante, em razdo do objeto social, estd isento de

inscri¢ao estadual;
e Certificado de Regularidade do FGTS — CRF;

e Prova de inexisténcia de débitos inadimplidos perante a Justica do
Trabalho, mediante a apresentacdo de Certiddo Negativa de Débitos
Trabalhistas (CNDT) ou da Certiddo Positiva de Débitos Trabalhistas

com os mesmos efeitos da CNDT.

e Declaracao de que a empresa cumpre o disposto no inciso XXXIII do art.
7° da Constituicdo Federal, nos termos do Decreto Federal n® 4.358, de

05/09/02.

e As Certidoes emitidas pela INTERNET que estiverem condicionadas a
verificacdo pela rede Internet ou no enderego especifico junto a propria

Agéncia, poderdo ser confirmadas por este Departamento. %(

N
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e Os documentos necessarios a habilitacdo poderdo ser apresentados em
original, por qualquer processo de cdpia, exceto fax, autenticada por
cartorio competente ou por servidor da Administragcao ou publicagdo em

orgdo da imprensa oficial.

A Comissao declarou encerrada a sessdo as 14h45min, sendo a presente ata

assinada pelos Membros da Comissao da FAP.

e ——

Gustavo Loiola da Silva
Gerente Administrativo

Looadi 10)

Leandro Santos G"ﬁimﬁrﬁes
Auxiliar de Contabilidade

arin

, {
Thaise Andressa de Castro e Sousa
Secretaria Executiva
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PROPOSTA DE PRECO - RS TURISMO

Dados da Empresa

a. Razdo Social da Empresa: RS TURISMO AGENCIA DE VIAGENS E EVENTOS

b. CNPJ N°: 02.735.484/0001 - 42

c. Inscricdo Estadual: 0738902400144

d. Inscricdo Municipal: INSETO

e. Endereco: ST SHS QUADRA 06 CONJ A LOJA 67 ASA SUL, BRASILIA — DF — CEP: 70.316-901
f. Telefone: (61)30392929

g. Validade da Proposta:40 (sessenta) dias

h. Unidade da Federacdo na qual serd emitido o documento fiscal: (DISTRITO FEDERAL)

Apresentamos nossa Proposta, referente ao Edital de cotacdo de precos - FAP
N° 08, que tem como objeto a PRESTAGAO DE SERVICO DE CONTRATAGAO DE
PASSAGENS AEREAS, TERRESTRES E HOSPEDAGENS, para atender as demandas
solicitadas pela FUNDAGAO ASTROJILDO PEREIRA para pelo periodo de 12 meses.

A presente proposta tem validade de é0(sessenta) dias, acatando todas as
estipulacdes consignadas no Termo de Referencia conforme abaixo:

DESCONTO

ITEM DESCRICAO SOBRE
COMISSAO

contratacdo de empresa especializada em servigos de
Agéncia de Viagem e Turismo, PARA MAIOR DESCONTO
SOBRE COMISSAO para execuc¢ao de servicos de
reserva, emissdao, marcag¢do, remarcacdo de bilhetes 100%
de passagens terrestres e aéreas
nacionais/internacionais e reservas de hospedagens
em estabelecimentos hoteleiros em favor da
Fundagdo Astrojildo Pereira.

ITEM SISTEMA DE EMISSAO/AEREO/HOTELARIA

Sistema de emissio Wooba personalizado para bilhete aéreo e terrestre,
cancelamento, alteragdo, reintineragao, hotelaria nacional e internacional, carro
e seguro viagem.

Controle de emissdo e administrativo

Senha exclusiva %’m%
Facil acesso

Plantdo 24h

*Utilizagao através de aplicativo

SHS Quadra 06, conjunto A, Bloco D, Loja 67 — Brasilia/DF
Tel. 61 3039-2929/996137931
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ITEM REEMBOLSO

Prazo de reembolso — De acordo com a determinacéo da classe
tarifaria e da CIA AEREA.
90 dias apds o cancelamento.

Nos valores estdo contidos todos os custos e despesas diretas e indiretas, tributos
incidentes, encargos sociais, previdencidrios, trabalhistas e comerciais, taxa de
administracdo e lucro, materiais € mdo-de-obra a serem empregados, seguros,
despesas com transporte, passagens, deslocamentos, hospedagens, didrias,
alimentacdo e quaisquer outros necessdrios ao fiel e integral cumprimento do objeto
desta pesquisa e seus Anexos, que serd objeto de procedimento regular independente.

Conforme citado segue tarifas acordo de hotelaria

TARIFAS ACORDOS HOTELARIA RS TURISMO/FUNDACAOQO ASTROGILDO PEREIRA

*+ SAN MARCOS HOTEL - DIARIAS COM CAFE DA MANHA.

Apartamento Standard Single R$ 249,00+10%
Apartamento Standard Duplo R$ 320,00+10%
Apartamento Standard Triplo R$ 400,00+10%

*** WINDSOR PLAZA HOTEL - DIARIAS COM CAFE DA MANHA.

Apartamento Standard Single R$ 266,00+15%
Apartamento Standard Duplo R$ 299,00+15% i
Apartamento Standard Triplo R$ 400,00+10%

Obs: tarifa repassada sem acordo, somente cotagdo

#** MELIA 21 - DIARIAS COM CAFE DA MANHA. %

13

Apartamento Standard Single R$ 288+5%
Apartamento Standard Duplo R$ 328+5%

SHS Quadra 06, conjunto A, Bloco D, Loja 67 — Brasilia/DF
Tel. 61 3039-2929/996137931
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Do pagamento

* Prazo 35 dias ap6s a emissao da fatura

Brasilia - Distrito Federal 21 de Dezembro 2021

Atenciosamente,

RS TURISMO AGENCIA DE VIAGENS E EVENTOS LTDA
(CNPJ sob o n°® 02.735.484/0001-42)

Rejane Cristina Fernandes Saraiva
REPRESENTANTE LEGAL
RG. 771.100 SSP/DF
CPF 339.123.271-49

%’m%
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=& APOLO AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA
. 5’72;"54& EMBRATUR DF: 10.27.423.228/0001-88 ABAV: 033-8 SNEA:5432
eémmg : CNPJ: 26.423.228/0001-88 CF/DF: 07.313.534/001-86

A
Fundagao Astrojildo Pereira — FAP
Chamada FAP n° 08/2021

Prezado(a) Senhor(a),

Apresentamos a Vossa Senhoria nossa proposta para a execug¢do dos servigos
conforme descrigao abaixo:

Constitui objeto do presente Termo de Referéncia a cotagao de precos para contratagao
de empresa especializada e/ou Agéncia de Turismo ou Viagens, pare execucdo de servigos de
reserva, emissdo, marcagdo, remarcacdo de bilhetes de passagens terrestres e aéreas
nacionais/internacionais e reservas de hospedagens em estabelecimentos hoteleiros em favor
da Fundacao Astrojildo Pereira.

a) Taxa de agenciamento de passagens aéreas: RS 0,00 (zero).

b) Web Travel Solutions -WTS Corporate sistema selfbooking de reserva e emissao
de passagens aéreas. (Anexo Declaracio).

¢) Segue diarias dos seguintes hotéis solicitados em Brasilia: Melia Brasil 21,
Windsor Plaza Brasilia Hotel, San Marco Hotel.

d)Prazo de reembolso de passagem aérea fica condicionado regras em vigor das
companhias aéreas juntamente com Agéncia Nacional de Aviacido Civil - ANAC.

Segue relaciao de principais clientes da Apolo Turismo:

Ministério da Defesa;

Ministério do Meio Ambiente;

Universidade Federal do Rio Grande- FURG;

Instituto Brasileiro de Museus — IBRAM,;

Universidade Estadual da Paraiba — UEPB;

Prefeitura de Santarém. @

Validade da proposta ¢ de 60(sessenta) dias a contar da data de sua apresentagao.

Declaramos que temos pleno conhecimento das condi¢cdes necessarias para a prestagﬁ%&%
servico, conforme edital e seus anexos.

RAZAO SOCIAL: Apolo Agéncia de Viagens e Turismo LTDA-EPP.

CNPIJ: 26.423.228/0001-88 IATA: 5753354-5

ENDERECO: CLS 415 BL. D Loja 34 Asa Sul. ‘%T
CEP: 70298-540 Fone (PABX): 3245 9400

BANCO: Banco do Brasil S/A. COD. 001 Agéncia: SCN QD 01 ED. NUMBER ONE

Conta Corrente: 428.813-0 N. Agéncia 3382-0

) SHCL/SUL 415 - Bloco D - Loja 34 - CEP: 70.298-540 - Brasilia-DF — Fone/Fax: (61) 3245 9400 — E-mail: apolo.turismo@terra.com.br
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E-mail: cnt@apolo.tur.br Site: www.apolo.tur.br

Representante Legais: Francisco Fernandes Maia (Socio diretor)
CPF. 042.204.801-10
C.L. n.° 269.637-SSP/DF
Estado Civil: Divorciado
Walfredo Isaac Junior (Socio diretor)
CPF. 183.383.301-59

C.1. n.° 442.342-SSP/DF
Estado Civil: Casado

Brasilia — DF, 23 de dezembro de 2021.
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olo
€S YR CNPJ: 26423.228/0001-88 CFIDF: 07.313.534001-86
A
Fundagao Astrojildo Pereira — FAP
Chamada FAP n° 08/2021

Apolo Agencia de Viagens e Turismo Ltda, inscrita no CNPJ n° 26.423.228/0001-
88, situada na SCLS 415 Bloco D Loja 34 — Asa Sul — Brasilia — DF declara que a proposta
ofertada no certame ¢ totalmente exequivel, pois ja temos a mao de obra qualificada em nossa
base onde vamos disponibiliza-la , assim ndo necessitando novas contratagdes de
colaboradores, as despesas como materiais de escritorios, telefones, sistema seltbooking,
internet e outros custos ja estdo embutidos nos custos que temos mensalmente. Ja possuimos
todos os equipamentos necessarios para o atendimento ao estimado 6rgdo, onde em nossa
Matriz atendemos varios contratos com a Administragdo publica e privada e pessoa fisica,
sendo que esse novo contrato somara a um leque de contratos que ajudam a rentabilizar mais
ainda a empresa aumentando o volume de vendas. Informamos também que conforme o Edital
cumpriremos todos os itens, assim deixando a Administragdo Publica respaldada e segura de
que sera cumprido o edital.

Informamos que o preco ofertado para o servico de agenciamento R$ 0,00 ¢ totalmente
exequivel apresentada na planilha e proposta de preco cumpre o critério de julgamento do
Pregdo, em epigrafe, esclarecemos abaixo a realidade do mercado de agéncia de viagens.

Nos termos do artigo 44, § 3°, da Lei n° 8.666/93, a licitante pode dispor ou abrir mao de
despesas de algo que ja seja de sua estrutura e/ ou de seus custos fixos , quando ndo
precisara de novas despesas, sendo que o contrato agregara ganho de escala e condigdes
comerciais € operacionais a serem consideradas em conjunto.

Deve-se salientar aqui, que, tais caracteristicas ja sdo notorias ha mais de 10 (dez) anos,
quando se analisava a exequibilidades das propostas comerciais das agéncias de viagem que
ofereciam o seu total de 100% de sua comissao.

Fora assim, numa analise de um processo licitatdrio em sua propria sede administrativa, que o '
Tribunal de Contas da Unido, na Decisao n° 0396-45/97 - Plenario, julgara que ndo havia
qualquer inexequibilidade em propostas das agéncias de viagens que ofereciam o seu total de

100% (cem por cento) de suas comissdes, em virtude dos ganhos extras que estas alcancavam

junto ao proprio mercado, junto a companhia aérea € nao por objetivo ligado apenas a um
determinado contrato. Com esse entendimento o Tribunal de Contas da Unido considerou gue —
a licitagdo ocorrera na forma devidamente cabivel a legislacdo aplicavel, sendo totalmgnte’
exequivel.

068/2015 realizado pelo Tribunal de Contas da Unido teve como critério taxa

Segue abaixo as deliberagdes do TCU sobre o assunto, destacando que o Pregdo Eletronic
agenciamento e foi contratado com taxa de R$ 0,00 (zero reais) %

) SHCL/SUL 415 - Bloco D - Loja 34 - CEP: 70.298-540 - Brasilia-DF — Fone/Fax: (61) 3245 9400 — E-mail: apolo.turismo@terra.com.br
ZapSign 8alb40b9-b746-453c-90ch-fal19636df414. Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.



D

Annd
\

Blo !7@;'.54As EMBRATUR DF: 10.27.423.228/0001-88 ABAV: 033-8 SNEA:5432
%U"m’ ' CNPJ: 26.423.228/0001-88 CF/DF: 07.313.534/001-86

Deliberaciao do TCU

"(...) 17.3.29 (...) A representante justifica os precos irrisorios apresentados em face da sua
infraestrutura, a qual permitiria a dilui¢do dos custos. Logicamente, dadas as peculiaridades
da empresa, ¢ possivel a referida diluicdo. (...) E o que a lei de licitagdes, quando a vedagdo de
cotagdo de precos irrisorios ou simbodlicos € expecionada apenas materiais e instalagdo de
propriedade do licitante (...)" Acordao 1.700/2007/Plenario) ( grifo nosso).

No que se refere a inexequibilidade, entendo que a compreensao deve ser no sentido de que a
busca ¢ pela satisfacdo do interesse publico em condicdes que, além de vantajosas para a
administracdo, contemplem precos que possam ser suportados pelo contratado sem o
comprometimento da regular prestacio contratada. Nao € objetivo do estado espoliar o
particular, tampouco imiscuir-se em decisoes de ordem estratégica ou economica das
empresas. Por outro lado, cabe ao proprio interessado a decisdo acerca do prego minimo que
ele pode suportar.

Segue relacdo de pregdes realizados pelo Governo Federal com valores de taxas idénticos:

<=2 APOLO AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA

s

UASG | Pregio | Orgdo UF | Proposta Site Resultado
Registrada

30001 | 22/2018 | TCU- DF | R$ 0,00 www.comprasnet.gov.br | MONEY
Tribunal TURISMO
de Contas
da Unido

193099 | 14/2018 | IBAMA DF | R$ 0,0001 | www.comprasnet.gov.br | UATUMA

TURISMO

20019 | 10/2018 | Policia DF | RS 0,0001 www.comprasnet.gov.br | AIRES
Rodoviaria TURISMO
Federal

320004 | 8/2018 | Ministério | DF | R$ 0,01 www.comprasnet.gov.br | IDEIAS
de Minas E TURISMO
Energia

113214 | 13/2018 | ANAC- DF | R$0,0001 | www.comprasnet.gov.br | ECOS
Agencia TURISMO
Nacional
de Aviagao
Civil

440001 | 04/2018 | Ministério | DF | R$ 0,01 www.comprasnet.gov.br | APOLQ/.,,.
do Meio TURISMO
Ambiente

203003 | 10/2018 | Ancine— | RJ | R$ 0,00 www.comprasnet.gov.br | APOLO
Agencia TURISMO
Nac. do G
Cinema

SHCL/SUL 415 - Bloco D - Loja 34 - CEP: 70.298-540 - Brasilia-DF — Fone/Fax: (61) 3245 9400 — E-mail: apolo.turismo@terra.com.br
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Ante o exposto, requer que sejam considerados suficientes as presentes consideragdes sobre o
valor da taxa de servigo ofertada no certame.

Brasilia — DF, 23 de dezembro de 2021. N

%w%
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Nome:|SILVO JUNIOR
Cargo:|0
Empresa:|FUNDACAO ASTROGILDO PEREIRA
CNPJ Empresa:|04.575.883/0001-19
Agéncia:|APOLO TURISMO LTDA
CNPJ Agéncia: |26.423.228/0001-88
Endereco:|CLS QUADRA 415, BLOCO D, LOJA 34, ASA SUL
Cidade:|BRASILIA - DF
Telefone:|61 3245 9401
E-Mail:|SILVIO@APOLO.TUR.BR; LUCIA@APOLO.TUR.BR
PCC:|0
Executivo de Contas:|DANIEL SANTOS

Sao Paulo, 25 de novembro de 2020

Prezado Cliente,

Agradecendo seu interesse pelos hotéis da rede Melia Hotels International, apresentamos a seguir condigdes especiais para 2021, a serem aplicadas para as reservas:
01. Tarifa: Negociadas conforme abaixo. O acordo esta sujeito a avaliagdo semestral. Grupos (a partir de 10 apartamentos): serao negociados caso a caso e deverao ser solicitados diretamente
através do e-mail: grupos@melia.com.br

LRA: (Last Room Availability) - O hotel garante a reserva do ultimo apartamento disponivel, na categoria acordada, de acordo com a tarifa negociada.

NLRA: (Non Last Room Availability) - Acordos em tarifas NLRA ficam sujeitos a disponibildiade da tarifa no dia reservado. Sendo assim, hotel se reserva ao direito de aplicar a melhor tarifa
disponivel ao invés da tarifa negociada para periodos de alta ocupag&o. (Sem aviso prévio).

02. Pagamento: Diarias e extras serao pagos diretamente no check-out pelo hospede, em dinheiro ou via cartao de crédito / débito a vista. O faturamento das diarias podera ser solicitado para
pagamento 15 dias apds a saida do hospede mediante aprovacdo de cadastro e crédito com a rede Melia Hotels International. Esta opgao requerira informagdo e autorizagao expressa de sua
empresa no ato da reserva.

03. Garantia de Reservas: As reservas estarao garantidas até as 18h da data de chegada do hospede, com excecao dos casos em que seja informada a chegada posterior a tal horario; para tanto
sera solicitada por escrito a garantia de no show pela empresa, responsabilizando-se pela primeira diaria em caso de ndo-comparecimento do hospede (no-show).

04. Politica de Cancelamento: As reservas poderao ser canceladas sem onus até 24h da data de chegada (check-in) do hospede.O cancelamento com prazo menor ao anteriormente mencionado
implicara na cobranga automatica de uma diaria a titulo de “no-show”. Late check-out e early check-in somente poderdo ser concedidos mediante consulta de disponibilidade do periodo e serao
cobrados de acordo com os horarios e as politicas de cada hotel.

05. Check In/Check Out: O hdspede tera o apartamento disponivel a partir das 14h do dia da entrada e procedera a entrega do mesmo até as 12h da data de encerramento de sua reserva.

06. Disponibilidade: As tarifas expressas neste acordo estao sujeitas a disponibilidade.

07. Politica de Crianca e Cama Extra: Criancas de 0 a 06 anos de idade serdo consideradas cortesia desde que acompanhadas de um responsavel legal e acomodadas na mesma cama do mesmo.
Para criancas acima de 07 anos ou terceira pessoa, sera cobrado o valor conforme politica de cada hotel mediante consulta. Cama extra sujeita a disponibilidade de cada hotel.

08. Observacdes: Para os hotéis localizados na cidade de Sdo Paulo suas tarifas ndo s&o validas no periodo de Formula 1, Feira Hospitalar, Intermodal, Revestir e periodos estipulados por cada
Unidade.

Para os hotéis localizados em Brasilia, suas tarifas nao s&o validas em periodos: Marcha dos Prefeitos, Congresso Fisioterapia, Evento OAB e Eventos previamente estipulados pela Unidadg.,
* Favor consultar os hotéis para condi¢des especiais nas datas dos eventos acima citados.

Tarifas validas somente para o mercado nacional, sujeitas a alteragdes sem aviso prévio, de acordo com mudancas na Politica Econémica do Pais. Tarifas ndo validas para periodos de Feiras e
Congressos. A Taxa de Turismo (estipulada pelo SPCVB) é sujeita a alteracao sem aviso prévio.

Para efetuar suas reservas, por favor, entre em contato diretamente com nossos hotéis.

As condigbes aqui apresentadas serdo validas até as datas especificadas no tarifario abaixo, quando avaliaremos a evolugao do relacionamento comercial entre nossas empresas. Os valores

mencionados neste tarifario poderao sofrer alteragdes sem aviso prévio.
%m%

Na expectativa de excelentes negocios em comum, estamos a inteira disposicao para quaisquer esclarecimentos que se facam necessarios.

Cordialmente,

Diretoria de Vendas - Melia Hotels International

b,
3%
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MELIA

HOTELS

INTERNATIONAL

Hotel Categoria do Apartamento Tarifa Balcao Tarifa Acordo Café da Manha Validade Taxas Ce LRA
Melia Brasil 21 Classic Twin SGL - Bloco D R$ 999,00 RS 419,00 Incluso 25/11/2020 A 28/02/2022 10% Nao
Classic Twin DBL - Bloco D R$ 1.054,00 RS 419,00 Incluso 25/11/2020 A 28/02/2022 10% Nao
Classic King SGL - Bloco D R$ 1.039,00 RS 459,00 Incluso 25/11/2020 A 28/02/2022 10% Nao
SHS - Quadra 6 - Bloco D Classic King DBL - Bloco D RS 1.094,00 RS 459,00 Incluso 25/11/2020 A 28/02/2022 10% Nao
Asa Sul - Brasilia - DF - Cep: 70316-000 Green Floor Classic King SGL - Bloco D R$ 1.059,00 RS 479,00 Incluso 25/11/2020 A 28/02/2022  |5% de ISS e RS 10% Néo
3,15 de taxa
Tel.: (61) 3218 4700 Green Floor Classic King DBL - Bloco D RS 1.114,00 RS 479,00 Incluso 25/11/2020 A 28/02/2022 de turismo 10% Nao
Fax.: (61) 3218 4705 Supreme King SGL - Bloco D R$ 1.069,00 RS 489,00 Incluso 25/11/2020 A 28/02/2022 10% Nao
Supreme King DBL - Bloco D RS 1.124,00 RS 489,00 Incluso 25/11/2020 A 28/02/2022 10% Nao
The Level Classic King SGL - Bloco D R$ 1.109,00 RS 529,00 Incluso 25/11/2020 A 28/02/2022 10% Nao
The Level Classic King DBL - Bloco D RS 1.219,00 RS 529,00 Incluso 25/11/2020 A 28/02/2022 10% Nao
The Level Junior Suite SGL - Bloco D RS 1.199,00 RS 619,00 Incluso 25/11/2020 A 28/02/2022 10% Nao
The Level Junior Suite DBL - Bloco D RS 1.309,00 RS 619,00 Incluso 25/11/2020 A 28/02/2022 10% Nao
Os apartamentos The Level tem acesso ao servicos do The Level Lounge (2°andar) de segunda 12h a sexta-feira 12h, com happy hour incluido das 18h as 20h30.
Servico do The Level Lounge nao disponivel no més de janeiro.
Solicitagdo de Reservas: melia.brasil21 com.br
Hotel Categoria do Apartamento Tarifa Balcao Tarifa Acordo Café da Manha Validade Taxas Comissionamento LRA
Brasil 21 Suites
Business Suite Twin SGL - Bloco F R$ 899,00 R$ 259,00 Incluso 25/11/2020 A 28/02/2022 10% Nao
SHS - Quadra 6 - Bloco F . . . =
- RS 969,00 Incl 25/11/2020 A 28/02/2022 10%

Asa Sul - Brasilia - DF - Cep: 70316-000 Business Suite Twin DBL - Bloco F S ;! RS 259,00 ncluso Nao
W8 (D SRIIELD Business Suite Queen SGL - Bloco F R$ 899,00 RS 279,00 Incluso 25/11/2020 A 28/02/2022  |5% de ISS e RS 10% Nao
Fax.: (61) 3218 4705

3,15 de taxa

Business Suite Queen DBL - Bloco F R$ 969,00 RS 279,00 Incluso 25/11/2020 A 28/02/2022 de turismo 10% Nao

Brasilia Suite Queen SGL - Bloco F R$ 969,00 RS 299,00 Incluso 25/11/2020 A 28/02/2022 10% Nao

Brasilia Suite Queen DBL - Bloco F R$ 1.039,00 RS 299,00 Incluso 25/11/2020 A 28/02/2022 10% Nao

Solicitagéo de Reservas: suites@brasil21hoteis.com.br

Hotel Categoria do Apartamento Tarifa Balcao Tarifa Acordo Café da Manha Validade Taxas C LRA

Brasil 21 Convention Executive Suite Twin SGL - Bloco B R$ 899,00 R$ 259,00 Incluso 25/11/2020 A 28/02/2022 10% Nao
Executive Suite Twin DBL - Bloco B R$ 969,00 RS 259,00 Incluso 25/11/2020 A 28/02/2022 10% Nao

SHS - Quadra 6 - Bloco B : . =
- RS 899 I 25/11/2020 A 28/02/2022 1

Asa Sul - Brasilia - DF - Cep: 70316-000 Executive Suite Queen SGL - Bloco B $ 899,00 RS 279,00 Incluso 5. 020 A 28/02/20! 0% Nao
Teli1(61)3218:4700 Executive Suite Queen DBL - Bloco B RS 969,00 RS 279,00 Incluso 25/11/2020 A 28/02/2022  |5% de 155 e RS 10% Nzo
Fax.: (61) 3218 4705

3,15 de taxa
Planalto Suite Twin SGL - Bloco B RS 969,00 RS 299,00 Incluso 25/11/2020 A 28/02/2022 de turismo 10% Nao
Planalto Suite Twin DBL - Bloco B R$ 1.039,00 RS 299,00 Incluso 25/11/2020 A 28/02/2022 10% Nao
Planalto Suite Queen SGL - Bloco B R$ 969,00 RS 319,00 Incluso 25/11/2020 A 28/02/2022 10% Nao
Planalto Suite Queen DBL - Bloco B R$ 1.039,00 RS 319,00 Incluso 25/11/2020 A 28/02/2022 10% Nao

Solicitagdo de Reservas: convention@brasil21hoteis.com.br

GRAN MELIA

ME

MELIA

INNSIDE
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Para efetuar suas reservas, por favor, entre em contato diretamente com nossos hotéis ou através da Central de Reservas: 0800 591 3008

Em caso de interesse em obter tarifa acordo para outras unidades, entre em contato com o Executivo responsavel por atendé-los.

MELIA NFeriarionat

SAO PAULO:
Melia Paulista Melia Jd Europa Melia Ibirapuera
Av. Paulista, 2181 - Consolagao Rua Joao Cachoeira, 107 - Itaim Bibi Av Ibirapuera, 2.534 - Moema
TRYP Iguatemi INNSIDE Itaim TRYP Tatuapé
Rua Iguatemi, 150 - Itaim Bibi Rua Jesuino Arruda, 806 - Itaim Bibi Rua Serra de Juréa, 351 - Tatuapé
S TRYP Nag¢des Unidas
R TRYI: H|g|7eno|:‘?lfs spoli Rua Fernandes Moreira, 1264 - Chacara Sto
ua Maranhao, 371 - Higienopolis Antonio
CAMPINAS:
Melia Campinas
Rua Severo Penteado, 140 - Cambui
BRASILIA:
Melia Brasil 21 Brasil 21 Convention Brasil 21 Suites
SHS - Quadra 6 - Asa Sul - Brasilia - DF SHS - Quadra 6 - Asa Sul - Brasilia - DF SHS - Quadra 6 - Asa Sul - Brasilia - DF
Porirs
M @ )
L3 - (\7 MELIA
GRAN MELIA ME PARADISUS MELIA INNSIDE SOL CIRCLE Pro
HOTELS & RESORTS ¥ MEUL ¥ MELIK HOTELS & RESORTS o MELIA ¥ ek BY MELIA
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francimarfrasao@apolo.tur.br

De: francimarfrasao@apolo.tur.br

Enviado em: quinta-feira, 23 de dezembro de 2021 09:59
Para: francimarfrasao@apolo.tur.br

Assunto: ENC: PEDIDO ORCAMENTO - URGENTE

De: Amanda Rodrigues <amrodrigues@windsorhoteis.com.br>

Enviada em: quarta-feira, 22 de dezembro de 2021 17:52

Para: Silvio - Apolo <silvio@apolo.tur.br>

Cc: Sarah Katsuragawa <skatsuragawa@windsorhoteis.com.br>; Central Brasilia <central.brasilia@windsorhoteis.com.br>; Cleiton Silva <clsilva@windsorhoteis.com.br>
Assunto: RE: PEDIDO ORCAMENTO - URGENTE

Ola Sr. Silvio, boa tarde!

Como vai?

Obrigada pelo envio da solicitacdo.

Estou acompanhando a troca de e-mails, e diante da sua demanda, gostaria de colocar alguns pontos em relacao a tarifa acordo em nossa rede.%(

Os nossos acordos sdo feitos para as empresas de acordo com o perfil de utilizagdo e expectativa de RN. Vocés sdo nossos clientes, por isso a intencao é privilegiar a conta
que vocés estdo atendendo com uma negocia¢do mais apropriada. Por esse motivo, infelizmente ndo podemos oferecer algo fixo, sem essas informagdes de perfil do cliente.

Para a agéncia num todo, dispomos de tarifas especiais carregadas nos nossos portais, pois sdo flutuantes e também podemos oferecer uma negociagado especial e pontual a
cada demanda.

Qualquer davida, estou a disposigao.

Cordialmente, & %’m%‘
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Amanda Rodrigues
/N Executiva de Contas
i H Account Executive
\J

+55 61 2195-1100 / +55 61 99316-8320
Windsor Plaza Brasilia - SHS ()d.05 BLH - Brasilia/DF
wiww windsorhoteis.com

WINDSOR HOTEIS

Fazendo parte da sua historia.

WINDSOR HOTEIS
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BRASILIA

Brasilia, 22 de dezembro de 2021.
A -~
FUNDACAO ASTROGILDO PEREIRA
Nesta.

Email: silvio@wapolo.tur.br

Prezada Senhora,

Por meio desta apresentamos as condi¢des especiais de tarifa acordo para hospedagem 4 realizar-se em
Brasilia.

DIARIAS COM CAFE DA MANHA.

Apartamento Standard Single R$ 300,00+10%
Apartamento Standard Duplo R$ 340,00+10%
Apartamento Standard Triplo R$ 420,00+10%

As tarifas apresentadas poderiio ser alteradas mediante notifica¢io expressa com 30 dias de
antecedéncia.

TAXA
Os valores acima serdo acrescidos de 10% referente a taxa de servigo.

INFORMACOES DO HOTEL

O San Marco Hotel esta muito bem localizado no centro da Capital do Brasil a 5 km da Praga dos Trés
Poderes onde se encontra a sede do governo brasileiro e o poder judiciario com espetacular vista do
cenario de Brasilia. Em seus arredores estio o Centro de Convengdes, Estadio Nacional Mané
Garrincha, Parque da Cidade, Fonte Luminosa de Brasilia, Torre de TV e setores financeiros e
comerciais da Capital.

COMODIDADES
O San Marco hotel oferece 256 apartamentos e suites confortaveis; replanejados recentemente para
garantir o que se espera de uma boa hospedagem, Apartamentos para pessoas com deficiéncia, camas

super king, janelas antirruido, ar condicionado tipo split, frigobar, cofre digital, secador de cabelo
internet wireless, acesso aos quartos com cartdes magnéticos de seguranga, tranca interna, olh
mégico, garagem privativa, amplo estacionamento além de piscina, bar panoramicos, SPA e Academia
24 horas.

A Geréncia de Vendas agradece pela consulta feita e coloca-se a disposi¢do para eventuais
esclarecimentos.

Atenciosamente,

Maria de Jésus es Jorge Azevedo

Gerente de Vendas Gerente Geral

SHS Quadra 5 - Bloco C - Fone: +55 61 2103-8484 - Cel +55 61 99999-3340° - CEP 70322-914 - Brasilia-DF - Brasil /

www.sanmarco.com.br - e-mail: sanmarco@sanmarco.com.br
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v M 2. . Datas e horarios em UTC-0300 (America/Sao_Paulo)
ZapSIQn Relatorio de Assinaturas Ultima atualizagdo em 07 Janeiro 2022, 11:48

ATA DE SESSAO DE HABILITACAO E JULGAMEN
TO DA CHAMADA DE PROPOSTAS N° 08-2021.p
df

Documento nimero 8a1b40b9-b746-453¢c-90cb-fa19636df414

Assinaturas

o Gustavo Loiola da Silva
Assinou

Pontos de autenticacao:

Assinatura na tela

IP: 169.57.158.119 / Geolocaliza¢do: -15.760719, -47.891566
Dispositivo: Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64)

AppleWebK(t/537.36 (KHTMIL like Gecko) T
Chrome/96.0.4664.110 Safari/537.36

Data e hora: 07 Janeiro 2022, 11:48:11

E-mail: gustavo@fundacaoastrojildo.org.br

Telefone: +5561983131285
Token: 92d59a97-****_*%%*_****_843f7ceOeb57

Assinatura de Gustavo Loiola da Silva

o Leandro Santos Guimaraes
Assinou

Pontos de autenticacao:

Assinatura na tela

IP: 177.87.57.158 / Geolocalizagdo: -15.760723, -47.891571

Dispositivo: Mozilla/5.0 (Linux; Android 10; motorola one)

AﬁpIeWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Qo ﬂO : :
Chrome/97.0.4692.70 Mobile Safari/537.36

Data e hora: 07 Janeiro 2022, 11:37:13

E-mail: leandro@fundacaoastrojildo.org.br

Telefone: +5561982870551
Token: 18b404e9-****_****_%k%**.0)26a7c58e84e

Assinatyfa de Leandro Santos Guiméaraes

o Thaise Andressa de Castro e Sousa
Assinou

Pontos de autenticacao:
Assinatura na tela
IP:177.87.57.158

Dispositivo: Mozilla/5.0 (Linux; Android 11; SAMSUNG SM-
G973F) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) {
SamsungBrowser/16.0 Chrome/92.0.4515.166 Mobile
Safari/537.36

Data e hora: 07 Janeiro 2022, 11:37:29

E-mail: thaise@fundacaoastrojildo.org.br
Telefone: +5561999531939

Token: 6f6e8c71-****.**** ****_.d8e3bf82cffd

Assinatura de Thaise Andressa de Castro ...
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